Objekti: "SISTEMIM ASFALTIM RRUGA E FSHATIT
HOTESH (KATUND I RI -HOTESH )DHE FSHATIT LISHAN(KATUND I RI ~
LISHAN ) BASHKIA DIBER"

RELACIONI PERSHKRUES DHE SPECIFIKIME TEKNIKE

TE PERGJITHSHME

Vend Ndodhja e Objektit
Objekti “Sistemim Asfaltim rruga e fshatit Hotesh (Katund i ri - Hotesh), Bashkia Diber” dhe “Sistemim
Asfaltim rruga e fshatit Lishan (Katund i ri - Lishan) faza II Kryqezimi Hotesh — Skolla Lishan, Prog
1+550-3+969, Bashkia Diber™.

Projekti konsiston ne sistemimin dhe asfaltimin e rruges se fshatit Hotesh (Katund i Ri - Hotesh) dhe ne
sistemimin dhe asfaltimin e rruges se fshatit Lishan (Katund i Ri - Lishan) . Projekti perbehet nga

Aksi, rruga e fshatit Hotesh me gjatesi 2753m

Aksi, rruga e fshatit Lishan me gjatesi 2419m

Gjendja Aktuale e Objektit

Ne keto akse rrugore mungon prej shume vitesh nderhyrja serioze per permiresimin e kushteve te
infrastuktures rrugore.

81 rrjedhim keto akse kane nje rruge shume te ngushte te pa-asfaltuar teresisht e amortizuar me
probleme sirioze qe cenojne sigurine ¢ garkullimit ne kete segment si dhe terreni 1 thyer shkakton
veshteresi ne garkullim.

Projekti i Rruges

Keto rruge do te kete nje gjatesi te pergjithshme prej 2753 m dhe 2419m , dhe do te perbehet nga :
- trupi 1 rruges i asfaltuar me gjeresi 3.5 m.
- bankina me gjeresi 0.5 m nga te dy anet e rruges te paasfaltuara.

Shtresat ne trup te rruges

Paketa ¢ propozuar e shiresave rrugore e percaktuar nga studimi 1 kryer do te permbaje keto shtresa :

- nenbaza me 10 om stabilizant

- shtresat asfaltike (6 cm binder dhe 4 cm shtrese asfaltobeton).

Paketa e shiresave asfaltike eshte Hogaritur te jete & (6 +4) cm. Ajo perbehet nga shiresa e lidhese (binder
course) 6 cm dhe shtresa konsumuese 4 cm

Kjo pakete e shiresave rrugore do te ndertohet pasi te jene bere punimet e skarifikimit te rruges, dhe pasi trupi
irruges (bazamenti) te jete cilindruar. .
Shtresa e pare do te sherbeje edhe si shtrese profiluese e rruges.

Konceptoi: Ing.Abedin Kamberi
Pranoi:  Ing.Elvis Manga {




Ob}ek*{h REHAB!LET IM DHE SHTRIM ME ASFALBETONI T8 RRUGES SE LAGJES GIPURE-LUSHE, NI

PREVENTIV

PESH!(OP! BASH%(!A DIBER

3.8%/

-

Gf:rm:m dheu me ek;kavéiof g;:::na 0.25 m?, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak,

kategoria [If, me shk ne mjet

m3 | 134

48,194

Shuma A

43,194

“m2 | 1125

391

439 375

Shuma A

1 3.207 Shtrese a;ake: h t—iﬂcm perhapur e ngjeshur me makined

2 | 3.212% [Shirese stabilizant t=10cm m2 | 1125 445G 505,123

3 | 322222 {Shtrese binderi me grani] gur kave 6cm,me makineri m2 | 8751 1,664 1,456,000

4 An  [8Sperkatje me emulsion bituminoz 0.5 I/m32 m2 | 875 123 107,625

5| 32261t |Shtrese asfaltbetoni me granil gure kave | 4cm me makiner m2 § 875 { 1,397 1,222,375
3,731,600

Gezmxm dheu me €5 avamr gama 0. 25m3 ne kanafe gieresi deri 2m toke zak.

300

Suma B

. L 3139 katagoria I1I me shk ne toke 13,500

2] 3.244/1 {Struktura te holla monotite betoni C 20/25 per kanal m3 29 11524 334,196
3.244 |Struktura monolite betoni € 20/25 {mure) ' m3 40 11399 455,360

4{ An-9 |Mbushje me ¢akell pas mureve m3 6 1037 6,222

809,878

i | Ani30 V:chxrn shinta g;atesor dha anesor me gieresi 15 cm. Temoplastike {spraj) anesore | ml | 500 286 148,000
2 1 Ani33 |Boje b;kcmponcnze {paste) per kalim kembesoresh m2 i 7,045 7,045
3 | Anlss {F V tabela rrugore te ndryshme D=%0cm cope| 2 6,747 13,494
4 | Anl57 |F Vtabela migore Ireguese 60x20cm cope| 1 4,239 4289

Shuma C 172,828

PERMBLEDHESE

FONDI REZERVE

238,095

99,994

995,599

;995,993

PREVENTIVOI
Ing.Elvis MANGA

/




BEFUELIRE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Finances
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Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania nr.tel. & fax. 00355 218 229 37

Relacion shpjegues

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

P&r miratimin e investimeve pér objektet”Sistemim asfaltim i rruges Lushe,Sistemim asfaltim
i sheshit te fshatit Cetush ,Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare te fshatit Lishan dhe Investime

ne kopshtet te Bashkise Diber.

Bazuar ne kerkesat e Drejtorise se Urbanistikes dhe kerkesat e ardhura nga kopshtet per
permiresimin e infrastruktures rrugore dhe objekteve shkollore né mbéshtetje t& ligjit nr.139/20135,
“Pgr vetéqgeverisjen vendore”, neni 54, shkronja k, “miraton norma, standarde e kritere pér
rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve q& i jané dhéné atij me ligj, si dhe pér mbrojtjen e
garantimin e interesit publik”, duke u mb&shtetur né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe ligjit nr.15 datg
25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, vendimin e keshillit bashkiak nr.01,date 13.01.2022 mbi
detaimin e buxhetit per vitin 2022 1 kerkojme miratimin e projekt vendimit per shtese te zerave te
investimeve ne buxhetin ¢ bashkise Diber per objektet e siper cituara me burim financimi vierene
cetajuar ne buxhetin e bashkise Diber me vendimin ¢ keshillit bashkiak nr.01,date 13.01.2022 per
blerje dru zjarri per ngrohje per popullaten ne vleren prej 10.000.000 leke.

Procedura e prokurimit ne vleren prej 10.000.000 leke per blerje dru zjarri per ngrohje per
popullaten nuk do zhvillohet dhe viera e mesiperme do financoje investimet per objektet ne fjale.

Drejtor Ekonomik

Mensur SHEHI

Adresa Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopinr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com




Objekti: "SISTEMIM ASFALTIM RRUGA E FSHATIT
LUSHE , BASHKIA DIBER"

RELACIONI PERSHKRUES DHE SPECIFIKIME TEKNIKE

TE PERGJITHSHME

Hyrje

Obijekti ge merret ne diskutim ne kete projekt, Rruga e fshatit Lushe ka shtresa pothuaj te demtuara. Per
momentin nuk ka nje gjurme te rregullt nuk ka shtresa asfaltike ne kete segment rruge. Per kete gje eshte
kerkuar nga Bashkia Diber te projektohet rruga qe te con nga rruga kryesore ne kamen Peshkopi me asfalt tek
deri ne fshatin Lushe duke krijuar nje gjurme te rruges me parametra gjeometrike te rregullt, dhe nga ana

strukturore shiresa ¢ nenshtresa ge te perballojne

Vend Ndodhja e Objektit
Objekdi “Sistemim Asfaltim rruga e fshatit Lushe, Bashkia Diber”.
Rruga ne fjale nis nga rruga Kamen dhe perfundon ne gender te fshatit Lushe. K_]O rruge ka nje gjatesi prej

350 ml dhe kalon neper pika te banuara pergjate shtrirjes se saj.

Gjendja Aktuale e Objektit
Objekti eshte ¢ paasfaltuara. Shtresat e gjurmes se re do te krijohen nga fillimi. Gjendet materiali
mbushes por kjo rruge nuk eshte prekur persa i perket shtresave asfaltike te metejshme.

Projekti i Rruges

Ajo do te kete nje gjatesi te pergjithshme prej 350 m , dhe do te perbehet nga :
- trupi i rruges 1 asfaltuar me gjeresi 3.5 m.

- bankina me gjeresi 0.5 m nga te dy anet e rruges te paasfaltuara.

Shtresat ne trup te rruges

~ Paketa e propozuar e shtresave rrugore ¢ percaktuar nga studimi i kryer do te permbaje keto shiresa :

- nenbaza me 5cm cm stabilizant

- shtresat asfaltike (5 cm binder dhe 3 cm shtrese asfaltobeton). :
Paketa e shtresave asfaltike eshte llogaritur te jete 8 {5 +3) cm. Ajo perbehet nga shtresa e lidhese (binder
course} 5 cm dhe shtresa konsumuese {wearing course) 3 cm

Kjo pakete ¢ shiresave rrugore do te ndertohet pasi te jene bere punimet e skarifikimit te rruges, dhe pasi trupi

i rruges (bazamenti) te jete cilindruar,
Shtresa e pare do te sherbeje edhe si shtrese profiluese e rruges.

Konceptoi: Ing. Abedin Kamberi
Pranoi:  Ing.Elvis Manga



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

RELACION SHPJEGUES
KESHILLIT BASHKIAK DIBER
Pér sa i pérket Projekt - Vendimit te paraqitur prane jush per miratimin e investimit te objektit:

“QObjekti:Riparim mirmbajtje te shkolles 9-vjecare te fshatit Lishan,Nj.A. Luzni
Bashkia Piber”, ju informojme se:.

Shkolla eshte godin 2 kate ndodhet ne fshatin Lishan, Njesia Administrative Luzni dhe ka nje
- sere problematikash.Shtresat ¢ dyshemese,suvaja ¢ mureve dhe tavaneve,hidrotzolimi etj. jane
‘tejet te amortizuara. Gjithashtu ngrohja eshte nje tjeter problematike shume e madhe.Edhe
lageshtia eshte nje problematike prezente ne shkalle te larte ne kete godine.

“Objekti:Riparim mirmbajtje te shkolles 9-vjecare te fshatit Lishan,Nj. A. Luzni
Bashkia Diber”.

Theksojme se projekti i mesiperm eshte konceptuar te realizohet si meposhte:
Propozojme ge planimetrite e kateve te gendrojne sic jane. Do te nderhyhet ne te gjitha

- shtresat,dysheme,mure te brendshme e te jashtme dhe tavane. Do te prishet suvaja ckzistuese e -
brendshme dhe e jashtme ne mure dhe tavane dhe do te suvatohen ¢ lyhen te gjitha nga e para.

.. Do te behet hidroizelimi i katit perdhe,nyjeve sanitare si dhe i tarraces se bashku me shtresat e

~tjera sipas projektit. Do te realizohet termoizolimi me polisterol. Per sa i perket sistemimeve te
jashtme, pllakat ¢ sheshit si dhe sistemimi 1 qarkullimit te ujerave te bardha jane ne gjendje te
mire. Do te behet nderhyrje ne rrethimin e saj per shkak te amortizimit te madh, drenazhimin si
dhe sistemimi 1 oborrit te shkolles,gjithashtu te ndertohet dhe nje dere e jashtme e blindura per te

mundesuar sigurine ¢ objektit.

Konceptoi: Ing. Dorian Vranigi Drejtori: Ing. Elvis Manga
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr.56£5 Prot Peshkopi, mé {_.<£.2022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin ¢ Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr.55 Daté:
15.07.2022

“Pér njé¢ shtesé né zérin e investimeve né Buxhetin ¢ Bashkisé Dibér

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

-Nr.694/1 prot. Peshkopi, mé 25.07.2022

Lénda: Per vendimin nr. 55, daté 15.07.2022 & Késhillit t5 Bashkis Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI

N¢ mbéshtetie t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut™, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t¢ Bashkisé Dib&r nr.55, date 15.07.2022
“Pér njé shtesé né zérin e investimeve né buxhetin ¢ Bashkisé Dibér, ", vendosa :

Miratimin né& parim t& kétij vendimi né& kushtet e zbatimit t& legjislacionit aktual qé€ rregullon
marrédhéniet juridike né fushén e financés e probleme (€ ngjashme me to, veprime g€ kurdohers
jan€ pérgjegjési direkte administrativo-ligjore e strukturava t& posagme & Bashkisé Dibér g

paragesin pér miratim projekt-akte té tilla.

“Pér Vetégeverisien Vendore”, Njé&sité e
t, sipas legjislacionit
t veprimet juridiko-

N& kuptim & nenit 13, pika 5 ¢ ligjit nr.139/2015
VetéQeverisjes Vendore jané subjekt kontrolli nga Kontrolli i Larté i Shteti
n€ fuqgi , sidomos per rastet e respektimit t€ disiplines financiare. sikunde
financiare q& do t& kryhen nga zbatimi i aktit administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi .

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFP” Peshkopi, Albania, Tel. (0355 218 2- 2082, Tel 00355 218 - 2631, E-mail prefekituradiberiemail, com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILL! BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr<<Daté 1S/ aF2022

“ Pér njé shtesé né zérin ¢ investimeve né Buxhetin e Bashkisé Dibér”

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqevensjen vendore, duke v mbéshtetur né higjin
nr.9936 daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”. i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté 25.11.2021,"Pér buxhetin e vitit 2022, 1 miratuar me vendimin ¢
Ké&shillit Bashkiak Dibér nr,01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut Dibér me
vendimin nr.54/1 daté 21.01.2022, Késhilli Bashkiak n¢ mbledhjen e datés 15.07.2022 me 18
vota pro.2 kundér dhe 0 apstenmim

1.

VENDOSI:

Miratimin e shtesés sé& zérit t& fondit t& investimeve pér objektet: Sistemin Asfaltim 1
rrugés “Lushe”, Sistemin Asflatim i sheshit t& Fshatit Cetush dhe Rikonstruksionin e
shkoll€s 9-vjecare t& fshatit Lishan, Bashkia Dibér”; si mé€ poshté

T& pakésohet:
Gr0,0 Tit.6260 Kap.! Art. 602  né€ vlerén prej 5.000.000 leké e parashikuar pér

blerje dru zjarri pér popullatén.
Gr0,0 Tit6260 Kap.5 Art. 602 né vlerén prej 5.000.000 leké e parashikuar pér
blerje dru zjarri pér popullatén.

'T€ shtohet:

Gr 0,0 Tit4520 Kap.l Art.231  né vlerén prej 5.000.000 pér objektin “Sistemin
Asfaltim i rrugés “Lushe”.”

Gr0,0 Tit4520 Kap.5 Art.231 né vlerén prej 1.000.000 leké pér objektin “Sistemim
Asfaltim i rrugés “Lushe™. :

Gr0,0 Tit4520 Kap.5 Art.231 né vierén prej 1.200.000 leké pér objektin “Sistemin
Asflatim 1 sheshit t€ fshatit Cetush™.

Gr 0,0 Tit.9120 Kap.5 Art.231 né vlerén prej 1.500.000 leké pér objektin
“Rikonstruksion i shkollés 9-vjecare fshatit Lishan”.

Gr0,0 Tit9120 Kap.5 Art.231 né vlerén prej 1.300.000 pér objektin “Inves
kopshte t&€ Bashkise Dibé:r”.

Adresa: l Bulevardi “Elez isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935



3. Me zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikés, Sektori i Prokurimeve
dhe Sektori 1 Financés prané Bashkis€ Dibér.

4. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit pér bazueshméri ligjore nga Institucioni i Prefektit
t&€ Qarkut Dibér,

Kryetar Késhilli

Adresa; I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLINA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM
Nr. & Dpate 0670212022
“Per njé shtésé né zérin e investimeve ne Buxhetin ¢ Bashkise Dibér”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né 1i gjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén ¢ Shqipéris&™, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 dat& 25.11.2021 “P&r buxhetin e vitit 20227, | miratuar me vendimin
¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 datg 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin nr.54/1 prot. datg 21.01.2022: |

Kérkoimé:

L Miratimin e shtesés t€ z&rit & fondit t€ investimit pér objektet :Sistemim Asfaltim i
rruges  Lushe,, Sistemim asfaltim i sheshit te fshatit Cetush dhe Rikonstruksionin e
shkollés 9-vjegare te fshatit Lishan Bashkia Dibér” si m& poshté:

II. Té pakésohet :

Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. I Art. 602 ne vleren prej 5.000.000 leke e
parashikuar per blerje dru zjarri per popullaten
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. 5  Art. 602 ne vleren prej 5.000.000 leke e

parashikuar per blerje dru zjarri per populiaten

T& shtohet : ,
Gr.00  Tit 4520.  Kap 1 Art 231 ne vieren prej 5.000.000 leke per objektin
Sistemim Asfaltim i rruges Lushe
Gr.00 - Tit 4520.  Kap 5 Art 231 ne vieren prej 1.000.000 leke per objektin
Sistemim Asfaltim i rruges Lushe
Gr.00  Tit 4520. Kap 5 Art 231 ne vieren prej 1.200.000 leke per objektm
Sistemim Asfaltim 1 sheshit te fshatit Cetush
Gr.00  Tit 9120.  Kap 5 Art 231 ne vieren prej 1.500.000 leke per objektin
Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare fshatit Lishan
Gr.00  Tit 9120, Kap 5 Art 231 ne vieren prej 1.300.000 leke per objektin
Investme ne kopshte te Bashkise Diber

PER BASHKINE DIBER:
Pérgjegjése sektorit Juridik Pérgjegjése Finance
Elona Lusha Erblina Sela

g Cf

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopi,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail- bashkthr@gjmiﬂcom




Drejtor Urbanistikes Drejtor Ekonomik
Elvis MANGA Mensur SHEHI

(¥4
o
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Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel. & Jax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@@gmail.com



- Z RAHIM SPAHIY

- PREVENTIY ©

‘Riparim mirmbajije te sb'kbfyés-s';Vjecare-te'fsha'ﬁt Lishan,Nj.A, Luzn

3.376 |[Ndertim drenazhj, rmbushie me gure kave
An-55 IFV tub drenazhi @ 150 mm

FVWC aliafrenga importi

2501
Em F.V lavaman porcelani importi me mishelator m‘m o
N e 50 oy
2] G e N T
[ 132 2130 Ndricues tip plaforere me ampe fuoreshenta 40w, mmmm y

s

14 AN Punims hidrauike § banjo

7 ] Z38e |
8] T R : _cobe |80 T om0
: Tavoline-bihfo{eke 330X70x75cm me sirukiure metai cope
0] ] | cove |30 T Tzom)
m“ Raft melami per bibioteka 3.6x0.52m .
mm

; : £s ‘ i il

m Ndricues tip Plafoniers me flampe fuoreshents 40w, mmmm
2] An Jinstime ciokimks s e N N T 7
nm Transport dhew me auto dart 5.0km m 25 266 . 865
EV ders e jashime metalike to birguare mmmm

osha mbefurinash -

-



3308

B10). -

'}-3209 7 sggfff'?e!ﬂf‘?b‘ﬁ‘fﬁﬂe 1= 100 perhapur ® f‘gjesﬁur 2 | 6400 742f 474,880
2251 |Shtrese rere per nivelim plake ko t=4cm m3 14.0 1,458 20,426
Sez  iPllaka 6ocm befon me pilakaa 20x10x8om m2 300.0 1,305] . 381,500
351711 |F.V bordura betoni 15x30cm mi [:{eX] 1,043 83,440
2244 | Struktura monolite betoni C -12/15 m3 2.5 11,524 28,810

4.244 | Struktura monolite betoni & 20/25 mure mbajles m3 3.0 11,389 34,1574
3244  |Struktura monolite betonl £ 20/25 shikalte betoni m3 0.9 11,399 10,259
101 2401 iBoje vajl siperfage metalix, mrethimi | shkolfes m2 55.0 433 23,815
11| 2393 |Sherbetisie e bojatisie me gelqere 2 2100 48 10,080

Shuma 5

14725657

083,273

[SHUMA ME TVSH:

. 5,499,641

Shenime: Gmimet e preventivit jane ne baze manualit te emimeve te vitit 2015.

Preventivues :

Ing.Elvis MANGA

e




